

## **„Wprost” wyróżnił najlepsze polskie firmy**

Największe polskie firmy, przedsiębiorstwa posiadające najcenniejsze marki, najszybciej rozwijające się, a także najwięksi polscy eksporterzy odebrali wyróżnienia tygodnika "Wprost". Gala "Rankingi Wprost" odbyła się w siedzibie warszawskiej Giełdy Papierów Wartościowych.

*Wyróżnikiem firm nagradzanych przez "Wprost" jest fakt, iż znajdują się one w polskich rękach – podkreślał redaktor naczelny "Wprost" Tomasz Wróblewski. - Pamiętamy, że wszystkie firmy inwestujące i zatrudniające w Polsce są "polskie". Niemniej jednak jest ta szczególna grupa przedsiębiorstw i przedsiębiorców, która stanowi kościół naszej wolności i bierze odpowiedzialność za struktury demokratyczne. Jeżeli ostatnie 25 lat transformacji rynkowej ma mieć jakiś sens, to nie tylko taki, aby się bogacić, ale także taki, aby z obserwatorów, ze zwykłych konsumentów rynku, stawać się aligatorami rynku, także tego globalnego – zaznaczył naczelny "Wprost". Przypomniał, że to przedsiębiorcy zapewniają finansowanie "nie zawsze najtańszego systemu", co widać szczególnie w okresie przedwyborczym. Na końcu tych firm są ludzie, którzy zainwestowali całe swoje życie, by wzmacniać demokrację i ciągłość zmian demokratycznych – dodał.*

*Giełda Papierów Wartościowych jest świetnym miejscem, aby prezentować ten ranking i rozmawiać o spółkach, które są w nim ujęte. Jesteśmy dumni, że z dwustu firm ujętych w rankingu, 103 jest notowanych na giełdzie w Warszawie. Z jednej strony to sukces, a z drugiej - pozostałe 97 to ogromny potencjał – mówił prezes GPW Paweł Tamborski.– Rynek kapitałowy jest dla was, drodzy polscy przedsiębiorcy. Ten ranking bardzo dobrze pokazuje siłę polskiej gospodarki – podsumował Tamborski.*

*Wiemy jak trudno walczy się na globalnym rynku, a my pokazujemy, że nie mamy kompleksów, aby nasze firmy rosły na świecie. Gratuluję odważnych decyzji podjętych wczoraj, bo to one sprawiają, że dziś mamy sukces. Trzeba mieć odwagę, by te decyzje podejmować w biznesie na co dzień. Życzylibyśmy sobie także, żeby te odważne decyzje zapadały w odpowiednim czasie w polskim rządzie – mówił z kolei Michał M. Lisiecki, prezes PMPG Polskie Media i wydawca „Wprost”. Przypomniał, że przedsiębiorcy liczą na "więcej neutralności" ze strony rządzących.*

Nagrody firmom wręczyli Tomasz Wróblewski, Paweł Tamborski oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki, które objęło patronat nad rankingiem, Arkadiusz Bąk.

Nagrody w kategorii **200 Największych Polskich Firm** zdobyły : III miejsce Grupa LOTOS, II miejsce Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo S.A., I miejsce PKN Orlen S.A.

W kategorii **Najcenniejsze Polskie Marki** III miejsce przypadło spółce PKN Orlen S.A., II miejsce Powszechnemu Zakładowi Ubezpieczeń S.A., a zwycięzcą został PKO Bank Polski S.A.

W rankingu **Polscy Ambasadorzy** III miejsce zajęła Fabryka Mebli „FORTE” S.A., II miejsce LPP S.A., a pierwsze Remontowa Holding.

W kategorii **Polskie Gepardy**, nagrody dla spółek najszybciej rozwijających się otrzymały: II miejsce firma NEWAG S.A., natomiast zwycięzcą została Grupa CCC S.A.

Pozycje przedsiębiorstw w rankingu największych firm zależały od wielkości przychodów oraz dynamiki ich wzrostu. Dodał, że firmy prywatne rozwijają się znacznie szybciej i stanowią 82 proc. wszystkich ujętych w zestawieniu, natomiast te kontrolowane przez Skarb Państwa wygenerowały ponad połowę całości przychodów dwusetki. W celu ustalenia wyceny marek zastosowano analizę porównawczą, zestawiając ze sobą wielkość przychodów spółek w Polsce i na świecie z wartością ich marek. W zestawieniu „Polscy Ambasadorzy” sprawdzana była wielkość i dynamika eksportu produkcji, a także wskaźnik rentowności własnej i rentowności aktywów. Kolejność w rankingu „Polskie Gepardy” ustalono na podstawie analizy przychodów i dynamiki firm ujętych w zestawieniu 200 największych oraz wskaźnik zwrotu z kapitałów własnych, a także wskaźnik rentowności netto i poziom nakładów inwestycyjnych.

Partnerami gali wręczenia nagród były: PKN Orlen, GPW w Warszawie, Polskie Radio oraz Philip Morris Polska.